
UCHWAŁA NR XXII/184/2021 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym wniesionej przez Sołtysa Sołectwa Siemianówka 
oraz Radę Sołecką wsi Siemianówka 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz.920; z 2021r. poz.1038) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję Sołtysa Sołectwa Siemianówka oraz Rady Sołeckiej wsi Siemianówka 
wniesioną w interesie publicznym w sprawie modernizacji ulicy Lipowej w miejscowości Siemianówka. 

§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A532591-470C-4155-850E-CDBE8EA34039. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/184/2021 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

 Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, iż petycja może być 
złożona w interesie publicznym, a przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej pomiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Na podstawie art.12 przytoczonej ustawy 
należy stwierdzić, iż Rada Powiatu Hajnowskiego jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji 
w sprawie modernizacji ulicy Lipowej w Siemianówce. 

 W dniu 23 lipca 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Hajnówce wpłynęła petycja wniesiona przez 
Sołtysa Sołectwa Siemianówka oraz Radę Sołecką wsi Siemianówka skierowana do Starosty Hajnowskiego 
Andrzeja Skiepko. Pismem z dnia 18 sierpnia 2021r. (Nr OA.152.2.2021) Wicestarosta Joanna Kojło 
przekazała przedmiotową petycję Radzie Powiatu Hajnowskiego. Przewodniczący Rady pismem z dnia 
18 sierpnia 2021r. ( Nr BR.0004.22.2021) przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Hajnowskiego. 

Podmiot składający petycję wniósł o "ujęcie w budżecie powiatu - w następnym roku- przebudowy ul. 
Lipowej [w Siemianówce]. Wnosimy m.in. o zrobienie nakładki asfaltowej na jezdni oraz budowę lub 
przebudowę chodników. Uważamy, że należy zachować stare drzewa w tym pięćdziesięcioletnie lipy oraz 
dokonać nowych nasadzeń." 

 Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), rada powiatu 
rozpatruje petycje składane przez obywateli powołując w tym celu komisję skarg, wniosków i petycji. Treść 
petycji była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Hajnowskiego podczas 
obrad w dniu 23 sierpnia 2021r. Należy zaznaczyć, że w kwestii modernizacji ulicy Lipowej zostały już podjęte 
czynności zgodnie z treścią żądania wyrażonego w petycji, a mianowicie przedmiotowa inwestycja została 
zgłoszona przez Zarząd Powiatu do dofinansowania w ramach pierwszej edycji Rządowego Funduszu Polski 
Ład. 

Podczas obrad Zarządu Powiatu w dniu 8 czerwca 2021r. Zarząd Powiatu, odpowiadając na wniosek 
wójta gminy Narewka, który złożył pisemną deklarację współfinansowania inwestycji modernizacji ul. 
Lipowej w Siemianówce, poinformował, że realizację przedmiotowej inwestycji rozważy przy planowaniu 
wydatków inwestycyjnych na 2022r. W dniu 27 lipca 2021r. Zarząd Powiatu odpowiadając na interpelację 
radnej Pani Tamary Moroz podtrzymał swoje stanowisko z dnia 8 czerwca 2021r. 

Komisja, mając na względzie argumenty mieszkańców przytoczone w petycji oraz wstępną deklarację 
wójta Gminy Narewka z dnia 27 maja 2021r. o współfinansowaniu przedmiotowej inwestycji ( pismo Nr 
RG.0003.26.2020) uznała ( 3 głosy "za", 1 głos "wstrzymujący się"), iż wnioski w niej zawarte zasługują na 
uwzględnienie.  

Rada Powiatu Hajnowskiego mając na względzie opinię Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rada Powiatu 
Hajnowskiego uznaje petycję za zasadną. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A532591-470C-4155-850E-CDBE8EA34039. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


